

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2016 № 423-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 08.04.2010 № 190-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 08.04.2010 № 190-п «О возложении на департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области обязательств по реализации соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации обязательств Правительства Ярославской области, определенных Соглашением о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку развития агропромышленного производства, Соглашением о порядке и условиях предоставления субсидий из федерального бюджета бюджету Ярославской области на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года", заключенных с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации,».

1.2. В пункте 1:

- в абзаце первом слова «в соглашениях» заменить словами «в Соглашении о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку развития агропромышленного производства (далее – Соглашение о предоставлении субсидий) и Соглашении о порядке и условиях предоставления субсидий из федерального бюджета бюджету Ярославской области на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года" (далее – Соглашение о предоставлении субсидий на реализацию ФЦП)»;

- в подпункте 1.1:

слова «от 1 декабря 2014 г. № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"» заменить словами «на текущий финансовый год»;

слова «пункте 1.1 раздела I Соглашения от 12 февраля 2015 г. № 107/17-с» заменить словами «Соглашении о предоставлении субсидий»;

- в подпункте 1.2 слова «согласно соглашениям» заменить словами «согласно Соглашению о предоставлении субсидий и Соглашению о предоставлении субсидий на реализацию ФЦП»;

- в подпункте 1.4 слова «от 25 декабря 2014 г. № 85-з "Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"» заменить словами «на текущий финансовый год»;

- в подпункте 1.7:

слова «в соглашениях» заменить словами «в Соглашении о предоставлении субсидий и Соглашении о предоставлении субсидий на реализацию ФЦП»;

после слова «Министерству» дополнить словами «сельского хозяйства Российской Федерации (далее – Министерство)»;

- в подпункте 1.9 слова «по состоянию на 01.01.2015» заменить словами «за отчетный период»;

- в подпункте 1.10 слова «приложением № 3 к Соглашению от 12 февраля 2015 г. № 107/17-с» заменить словами «Соглашением о предоставлении субсидий».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы агропромышленного комплекса и природопользования.».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков